
Konklusion på pædagogisk tilsyn  
 

Børnehus: Den grønne ært Dato: 17.6.2021 

 
Hvert andet år er der planlagt pædagogisk tilsyn i børnehuset. Tilsynet har til formål både at 

kontrollere at dagtilbudsloven bliver overholdt og sikre at den pædagogiske kvalitet i børnehuset 

udvikles og dermed sikre at børnene får et godt børneliv med læring, udvikling og trivsel. 

 
Konklusionen sammensættes af vurderingen fra tilsynets temaer. I konklusionen benyttes tre 

niveauer til vurderingen af børnehusets pædagogiske praksis: 

Generel indsats; Kontinuerligt arbejde med udvikling af kvalitet. 

Til dels fokuseret indsats; Enkelte forhold fordrer en fokuseret indsats. 

Fokuseret indsats; Flere forhold fordrer en fokuseret indsats og som følges op med tilsyn. 
 
 
 

Tilsynets temaer 

Pædagogisk kontekst 

• Tidspunkt på dagen 

• Processuelle forhold: Samspil og relationer, Kend din virkning 

Strukturelle forhold: Rollefordeling, opdeling i mindre grupper, indretning og børnemiljø 

Relationer, samspil og kommunikation 

• Processuelle forhold: samspil og relationer, Kend din virkning 

• Strukturelle forhold: Rollefordeling, opdeling i mindre grupper, indretning og børnemiljø 

 

 

Konklusion 

 
Tilsynet vurderes i kategorien generel indsats. 

 
I 'Den grønne ært' opleves der en god atmosfære, hvor børnene virker trygge og glade i samspillet 

med hinanden og personalet. 

Det er gennemgående for tilsynet, at personalet er opmærksomme på deres relationer til børnene, 

de ses nærværende og empatiske i deres kommunikation med børnene og har hele tiden blik for 

børnenes leg, glæde og trivsel. 

Personalet har forståelse for egen virkning i samspillet, som har en positiv afsmittende virkning på 

børnenes deltagelsesmuligheder i legefællesskabet. 

 
Læringsmiljøet på legepladsen ses varieret og kombineret med, at personalet bringer sig selv i spil, 

skaber det som helhed et indtryk af, at der keres om kerneopgaven. 

 
Organisering ved overgange i hverdags rutiner tyder på god pædagogiske forståelse for, at skabe ro, 

forudsigelighed og genkendelighed for børnene. 



Generelt i 'Den grønne ært' opleves det, at personalet har en god kontakt til forældrene, og både 

forældre og personale ses have en opmærksomhed på, at føre dialogen over på børnecentrede 

emner. 

Afhentningerne sker glidende og personalets opmærksomhed forbliver på de tilbageværende børn. 


